[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.03.2016г. № 221

г. Верхотурье
О подготовке и проведении в городском округе Верхотурский

мероприятий, посвященных Году российского кино в 2016 году
В целях реализации в городском округе Верхотурский Указа Президента Российской Федерации от 07 октября 2015 года № 503 «О проведении в Российской Федерации Года российского кино», привлечения внимания общества к кино в городском округе Верхотурский, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести на территории городского округа Верхотурский мероприятия, посвященные Году российского кино в 2016 году.

 2.Утвердить  прилагаемые:

1) план основных мероприятий городского округа Верхотурский по проведению Года российского кино в 2016 году;

2) состав организационного комитета по проведению Года российского кино в 2016 году;

3.Рекомендовать руководителям областных государственных учреждений принять участие в реализации плана.

4.Управлению культуры, туризма и молодёжной политики Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.) и Управлению образования Администрации городского округа Верхотурский (Мамонцева Т.В.) организовать и провести мероприятия в соответствии с планом.

5.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

6.Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

                         А.В. Храмцов
Утверждён

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 17.03.2016г. № 221
«О подготовке и проведении

в городском округе Верхотурский

мероприятий, посвященных
Году российского кино в 2016 году»

Состав

организационного комитета по проведению Года российского кино в 2016 году
	1.
	Бердникова

Наталья Юрьевна
	Заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам, председатель

	2.
	Гайнанова

Надежда Александровна
	Начальник Управления культуры, туризма и молодёжной политики Администрации городского округа Верхотурский, заместитель председателя

	3.
	Мамонцева

Татьяна Владимировна
	И.о. начальника Управления образования Администрации городского округа Верхотурский, заместитель председателя

	4.
	Корепанова

Анна Сергеевна
	Методист МБУК «Центр культуры», секретарь

	Члены организационного комитета:

	5.
	Новиченков

Николай Николаевич
	Директор Государственного казенного учреждения  культуры Свердловской области «Верхотурский  государственный историко-архитектурный музей заповедник» (по согласованию)

	6.
	Смышляев

 ихаил Васильевич

	Корреспондент газеты «Новая жизнь» (по согласованию)

	7.
	Терещенко

Ксения Алексеевна
	Руководитель  аправления социального служения и Клуба русской духовной культуры «Благовест» духовно-просветительского центра «Покров» (по согласованию)

	8.
	Фахрисламова

Наталья Анатольевна
	Директор филиала государственного бюджетного общеобразовательного учреждения начального профессионального образования Свердловской области «Верхнетуринского механического техникума» (по согласованию)

	9.
	Екимова

Светлана Аркадьевна
	Директор государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Верхотурская гимназия»

Утверждён

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 17.03.2016г. № 221
«О подготовке и проведении

в городском округе Верхотурский

мероприятий, посвященных
Году российского кино в 2016 году»

ПЛАН

основных мероприятий городского округа Верхотурский по проведению Года российского кино в 2016 году
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Место исполнения
	Ответственный

	1
	Открытие Года кино в России
	20 февраля
	         г. Верхотурье

Центр культуры
	МБУК «Центр культуры»

Бирюкова Н.Г.

	2
	Фестиваль патриотической песни

«Живые пойте о нас»
	21 февраля
	Пролетарский  сельский

Дом культуры
	МБУК «Центр культуры»

Бирюкова Н.Г.

	3
	XV Районный конкурс молодых исполнителей эстрадной песни   «Я люблю тебя, Россия!»
	23 февраля
	г. Верхотурье

Центр культуры
	Управление культуры, туризма и молодежной политики Администрации

Григорьева В.А., Настапова В.Ю.

	4
	Районный фестиваль молодежной клубной культуры «Тинейджер – лидер»

Тема: «ТИН. КАМЕРА. МОТОР!»
	17 апреля
	         г. Верхотурье

        Центр культуры
	Управление культуры, туризма и молодежной политики Администрации Григорьева В.А.

	5
	Районный конкурс среди работающей молодежи «Большие гонки»
	25 июня

	г. Верхотурье

Городская площадь
	Управление культуры, туризма и молодежной политики Администрации Григорьева В.А.

	6
	XI Слет сельской молодежи

Конкурс на лучшее оформление биваков

«Стоп-кадр!»
	2 августа
	с. Красногорское

Спортивная площадка

школы
	Управление культуры, туризма и молодежной политики Администрации Григорьева В.А, Настапова В.Ю.

	7
	Районный конкурс самодеятельных коллективов

«У околицы»
	29 октября

	Кордюковский сельский

Дом культуры
	МБУК «Центр культуры»

Бирюкова Н.Г.

	8
	Акция «Библионочь -2016»,

Тема: «Читай кино»
	с 22 на 23 апреля
	Центральная библиотека

им.И.А. Мухлынина
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

Рубан О.И.

	9
	Тур дня «Любители кино»: Экскурсия «Путешествие на Свердловскую киностудию»
	апрель
	г. Екатеринбург

Свердловская киностудия
	Управление культуры, туризма и молодежной политики Администрации Шевко М.В.

	10
	Киноклуб «Огни Верхотурья»
	1 раз в месяц
	         г. Верхотурье

       Центр культуры
	МБУК «Центр культуры»

Бирюкова Н.Г.

	11
	Проект «В кино всей семьей»
	Март-декабрь
	         г. Верхотурье

       Центр культуры
	МБУК «Центр культуры»

Бирюкова Н.Г.

	12
	Участие в Областном культурно-образовательном кинопроекте                                 «100 фильмов для школы»
	Март -декабрь
	         г. Верхотурье

       Центр культуры
	МБУК «Центр культуры»

Бирюкова Н.Г.

Директора образовательных учреждений округа

	13
	Участие в профессиональном конкурсе                     «С любовью о кино»
	Февраль - декабрь
	         г. Верхотурье

       Центр культуры
	МБУК «Центр культуры»

Бирюкова Н.Г.

	14
	Работа киновидеопередвижки
	В течение года
	Населенные пункты округа (сельские клубы, Дома культуры)
	МБУК «Центр культуры»

Бирюкова Н.Г.

	15
	Театрализованное мероприятие «Где живете? В палатах!», посвященное фильмам Гайдая, в рамках Европейской акции «Ночь в музее»
	21 мая
	г. Верхотурье

Кремлевская площадь
	ГБУК СО «Верхотурский государственный историко-архитектурный музей заповедник»

Новиченков Н.Н.

	16
	Театрализованное тематическое мероприятие «Сон в майскую ночь или  пока цветет папоротник», по мотивам  мистического одноименного сериала.  В рамках Европейской акции «Ночь в музее»
	21 мая
	В исторической экспозиции ВГИАМЗ
	ГБУК СО «Верхотурский государственный историко-архитектурный музей заповедник»

Новиченков Н.Н.